
 
 
    
 

 
 Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

 
Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka   

 

 

 

Informace o zadavateli 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem  

IČO: 70889546 

 

 

Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 2024 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka podlimitní zadávaná v zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

    

 

 

zadavatel výše uvedené zakázky v souladu se zákonem a se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 

si stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dne 5. 8. 2024 usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje 

rozhodl 

o vyloučení účastníka Thein Systems a.s., Technická 3029, 616 00 Brno, IČO 276 75 645, s celkovou nabídkovou 

cenou 4 116 330 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 2024, 

podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, jelikož údaje nebo doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují 

zadávací podmínky. 

 

 

 

Odůvodnění:  

 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách v čl. 3 předpokládaná hodnota veřejné zakázky následující: 

Dílčí předpokládané hodnoty, tj. předpokládaná hodnota za 1 ks notebooku varianty I. bez příslušenství a za 1 ks notebooku 

varianty II. bez příslušenství jsou stanoveny jako maximální nabídkové ceny pro příslušné varianty za 1 ks notebooku. Dílčí 

nabídková cena dodavatele nesmí překročit dílčí předpokládanou hodnotu. Překročí-li dílčí nabídková cena účastníka 



                        

2 
 

odpovídající předpokládanou hodnotu za 1 ks notebooku, bude to zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení. 

Předložená nabídka s vyšší, než maximálně přípustnou celkovou či dílčí nabídkovou cenou může být z účasti v zadávacím 

řízení vyřazena a účastník vyloučen, vybraný dodavatel bude v takovém případě vyloučen vždy. 

 

Předpokládaná hodnota za 1 ks notebooku varianty II. bez příslušenství v Kč bez DPH byla zadavatelem 

stanovena v částce 32 500 Kč bez DPH. Dodavatel stanovil nabídkovou cenu ve výši 32 760 kč bez DPH, jedná se 

nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení.   

 

Nesplnění požadované výše dílčí nabídkové ceny znamená nesplnění požadavků zadavatele uvedených v 

zadávacích podmínkách s důsledkem vyřazení nabídky hodnotící komisí a následného vyloučení dodavatele 

zadavatelem ze zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

  

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 ZZVZ musí 

stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. Účastník zadávacího 

řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 ZZVZ. 

 

 

 

V Hradci Králové  

  

 

 

..………………………………….. 

Mgr. Martin Červíček, hejtman 


		2024-08-07T17:45:59+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




